
ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „krajský úřad“), 
jako příslušný správní orgán podle ust. § 95 odst. 1 a ust. § 178 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle ust. § 192 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), přezkoumal podle ust. § 94 a následujících a ust. § 174 odst. 2 správního řádu 
opatření obecné povahy č. 1/2012 – Územní plán Tlumačov vydané Zastupitelstvem obce Tlumačov, 
schválené usnesením č. Z8/16/12/12 ze dne 12.12.2012, které nabylo účinnosti dne 28.12.2012, 
a rozhodl ve zkráceném přezkumném řízení podle ust. § 98 správního řádu za použití ust. § 97 odst. 3 
správního řádu takto: 

Opatření obecné povahy č. 1/2011 – Územní plán Tlumačov vydané Zastupitelstvem obce Tlumačov, 
schválené usnesením č. Z8/16/12/12 ze dne 12.12.2012 se  

z r u š u j e 

v části upravující funkční využití pozemku p.č. 2082/16 k.ú. Tlumačov na Moravě jako Z - plochy 
zemědělské. 

 

Následný postup 

Dle ust. § 55 odst. 3 stavebního zákona, dojde-li ke zrušení části územního plánu, zastupitelstvo obce 
bezodkladně rozhodne o pořízení změny územního plánu a o jejím obsahu. Zpráva o uplatňování 
územního plánu ani zadání změny územního plánu se v tomto případě nezpracovávají. V rozsahu této 
změny se dále postupuje obdobně podle ust. §§ 43 až 45, § 50 odst. 2 až 8 a §§ 51 až 54 stavebního 
zákona. Pořizovatel tedy po nabytí účinnosti tohoto rozhodnutí bezodkladně předloží zastupitelstvu 
obce návrh rozhodnutí o pořízení změny územního plánu a jejím obsahu. 

Na tu část správního území, v níž je zrušen územní plán, je do vydání a účinnosti změny územního 
plánu pořízené dle ust. § 55 odst. 3 stavebního zákona pohlíženo jako na území bez územního plánu. 

V území bez územního plánu se v zastavěném území rozhoduje dle skutečného stavu území 
a v nezastavěném území dle ust. § 18 a 188a stavebního zákona. 

Zrušení Územního plánu Tlumačov v části uvedené ve výroku nezpochybňuje správní akty vydané 
na základě Územního plánu Tlumačov před právní mocí tohoto rozhodnutí vydaném v přezkumném 
řízení. 

 

Pozn. Předmětné rozhodnutí je k nahlédnutí na Městském úřadu Otrokovice, odboru rozvoje a správy 
majetku, oddělení rozvoje a územního plánování, dveře. č. 402/B. 


